山西大同大学研究生工作部

研工部[2021] 2 号

关于举办山西大同大学第一期“研究生导师在线

研修班”的通知

各学科学位点：

为了提升我校研究生指导教师的教育教学质量，深化教育教学

改革，保障研究生的培养质量，研究生工作部联合学堂在线汇集优质

资源，举办山西大同大学第一期“研究生导师在线研修班”，现将有

关事项通知如下：

一、研修对象

硕士研究生导师

二、研修时间

研修时间：9月 28日-10月 31日

三、研修方式

（一）参 训 学 员 需 要 电 脑 访 问 平 台 专 属 地 址

（sxdtdxyjsgzbcfd.yuketang.cn）并使用微信扫码登录。

（二）首次登录需关注课程公众号完成身份绑定，账号为工号，

密码为工号后六位，具体操作说明课参照学员手册（附件）。

四、研修特色

本次研修授课老师来自清华大学、北京大学、北京师范大学、

哈尔滨工程大学、中山大学、中国石油大学，对研究生教育、课程体

系搭建拥有丰富的经验。研修课程主要分三个部分：立德树人与导师

队伍建设、研究生课程教学设计与课程建设和科研与论文写作与学术

规范。

五、考核认证

（一）考核要求

1.在线学习：23学时，权重 80%；

2.心得体会：一篇，权重 20%。

（二）认证形式

培训结束后，完成所有考核要求，总分数达到 100分的学员可颁

发结业证书，培训学时计入导师培训档案。

六、其他事项

如有其它问题请联系研究生工作部。

联 系 人：罗老师 高老师

联系电话：0352-5028008

附件：学员手册

研究生工作部

2021 年 9月 28 日

研究生工作部 2021 年 9月 28 日

共印 5 份